

همزمان با سفر رئیس‌جمهوری ایران به سوریه، پروسی می‌شود

## پیام ریسی به اسد در دمشق



آزوی حسام محمودی که در لحظه گرگ و میش محقق شد

**مرگ نابهنگام**

**یک بازیگر جوان**

صفحه ۱



رئیس دستگاه قضا در جلسه شورای عالی پیشگیری از جرم مطرح کرد

**معصل ناهاهنگی در**

**حوزه حفاظت از اراضی**

صفحه ۲



اوضاع بنزین به روایت کارشناسان اضطراری است

**گرانی بنزین روسی**

**برای ایران**

صفحه ۳



شرح درصفحه ۴

# استمرار

پنجشنبه ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۲  
۱۳ شوال ۱۴۴۴  
۴ مه ۲۰۲۳  
سال نوزدهم  
شماره ۵۲۵۹  
۸ صفحه  
۵۰۰۰ تومان

صندوق‌های بازنشستگی حیاط خلوت مقامات سیاسی

## رهزگشایی از اصلاحات سه‌گانه

## در صندوق‌های بازنشستگی

«به زودی مجبور خواهیم شد، کیش، قشم و خوزستان را بفروشیم تا بتوانیم حقوق بازنشستگان را بدهیم.» این اظهارنظر اخیر مدیرکل بیمه‌های اجتماعی وزارت کار است که در گفت‌وگویی به بحران صندوق‌های بازنشستگی اشاره کرده بود. سجاد پادام اگر چه بلافاصله بعد از انتشار این گفت‌وگو که با واکنش‌های بسیاری روبه‌رو شد، اعلام کرد که فیلم گفت‌وگویی که از او منتشر شده، تقطیع شده بوده است. اما او در عین حال اعلام می‌کند: بالغ بر ۱۳۰ کشور از تجربه یونان عبرت گرفتند و اصلاحات را در نظام بازنشستگی آغاز کردند. ما فقط هشدار دادیم تا آییننه عبرت دیگران نشویم و الا قبل ما بذل وجب به و جب خاک ایران عزیز است. با این حال، به نظر می‌رسد زنگ خطری که سال‌ها قبل توسط اساتید دانشگاه و تحلیلگران به صدا درآمده بود، اما توجهی به آن نشد، به صدا درآمده است؛ تا جایی که وضعیت صندوق‌های بازنشستگی امروز بحرانی شده و نزدیک است که این بحران به یک ابربحران جدی بدل شود. به گزارش خبر آنلاین مسعود نیلی، اقتصاددان سال‌ها قبل و در دوره‌ای که مشاور اقتصادی دولت یازدهم بود، مساله صندوق‌های بازنشستگی را یکی از ۶ ابرچالش اقتصادی آینده ایران عنوان کرده بود. او گفته بود: «بیکاری»، «رفاه و معیشت جامعه»، «بودجه دولت و نظام بازنشستگی و صندوق‌ها»، «بحران منابع آب کشور»، «مسائل زیست محیطی» و «نظام بانکی» شش ابرچالش اقتصاد ایران در آینده هستند. این در شرایطی است که کارشناسان اعتقاد دارند با وجود این هشدارها، نه تنها این بحران‌ها به صورت جدی پیگیری و راهکاری برای آنها ارائه نشده، بلکه امروز در آستانه یک ابربحران قرار دارند.

شرح درصفحه ۵

منابعی مدعی شدند حمله پهلپادی به کرملین صورت گرفته است

**سوءقصد به جان پوتین**

همین صفحه



سرمقاله

آرین احمدی



**امید و اقتصاد**

حدود ساعت ۵ صبح بود تاکسی اینترنتی گرفته بودم، راننده‌اش حدودا ۳۵ ساله بود و برایم تعریف می‌کرد که محل کارش در میدان آرژانتین است اما به واسطه اجاره‌بهای بالا در تهران مجبور شده در یکی از شهرهای اطراف کرج ساکن شود تا بتواند از پس اجاره‌بهایش بر بیاید و به خاطر اینکه حقوقش به قدر تامین حداقل‌ها نبود مجبور شده بود علاوه بر کار اصلیش، در تاکسی اینترنتی هم فعالیت کند.

ادامه درصفحه ۶

یادداشت

حجت اله اکبرآبادی



**نسخه قناعت وزیر برای حداقل بگیران!**

سیدصورت مرتضوی وزیر کار در پاسخ به این پرسش خبرنگار صدا و سیما که آیا با حداقل حقوق کارگری می‌توان زندگی کرد؟ گفته است با قناعت این مساله امکان پذیر است.

نمی‌دانیم قناعتی که وزیر کار از آن صحبت می‌کنند چه ویژگی‌هایی دارد و اصولا چگونه می‌توان آن را صرف کرد، اما خدمت ایشان باید عرض کنیم؛ دیر زمانی است که کار از قناعت گذشته.

ادامه درهمین صفحه

خبر

**مذاکرات چهار ساعته راهبردی و اقتصادی ریسی و اسد**

معاون سیاسی دفتر ریاست جمهوری در توییتی نوشت که مذاکرات روسای جمهور ایران و روسیه به مدت چهار ساعت انجام شده است.

به گزارش ایسنا، متن توثیت محمد جمشیدی به شرح زیر است: «مذاکرات آیت الله ریسی و آقای بشار اسد بسیار جدی و سازنده بود و بیش از چهار ساعت طول کشید. دو رئیس جمهور ضمن ارزیابی و هماهنگی درباره محیط راهبردی منطقه بخصوص در فلسطین، به توافقات بسیار مهمی در راستای عمق دادن به همکاری های اقتصادی بلندمدت و سودبخش برای دو ملت دست یافتند.» سید ابراهیم ریسی که روز چهارشنبه با بدرقه محمد مخبر معاون اول رئیس جمهوری و با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین محسن قمی معاون ارتباطات بین‌الملل دفتر مقام معظم رهبری و جمعی از اعضای کابینه، در پاسخ به دعوت رسمی رئیس جمهوری سوریه و برای سفری دو روزه عازم این کشور شده بود، با استقبال محمد سامر الخلیل وزیر اقتصاد و تجارت سوریه در صدر هیئت عالی‌رتبه اقتصادی و سیاسی و به دعوت رسمی «بشار اسد» رئیس جمهور سوریه، برای سفری دو روزه وارد دمشق پایتخت این کشور شد. این یازدهمین سفر خارجی آیت‌الله ریسی و نخستین سفر عالی‌ترین مقام اجرایی کشورمان پس از ۱۳ سال به سوریه و در راستای تقویت روابط همسایگی است. سوریه در بخش عمده‌ای از ۱۳ سال گذشته شاهد جنگ و درگیری‌های شدید داخلی بود که با پیروزی محور مقاومت بر گروهک‌های تروریستی از جمله داعش و حامیان غربی و بین‌المللی آن همراه شد.

یادداشت

**نسخه قناعت وزیر برای حداقل بگیران!**

ادامه از همین صفحه

کارگران و قشر آسیب پذیر جامعه مانده اند که چگونه با حداقل حقوق (هشت میلیون و ۲۰۰ هزار تومان) ماه‌شان را به آخر رسانده و دخل شان با هزینه‌های سرسام آور زندگی بخواوند.

البته جناب وزیر نتگفته اند که این قناعت را برای کارگران دارای سرپناه (منزل شخصی) درنظر گرفته اند یا کارگرانی که مستاجر بوده و کرایه‌های نجومی نیز برایشان در زندگی قوز بالا قوز شده است.بی شک کارگر شریفی که حداقل بگیر باشدو مستاجر، اگر مجرد بوده و تشکیل زندگی مشترک نیز نداده باشد،همین که شکم خود را با حداقل‌ها سیر کرده و از عهده اجاره خانه نیز برآید.دست مریزاد دارد و قطعا او در زمینه قناعت جلوتر از وزیر است که آریست که تصریح دارد خانواده قانعی دارد و با حقوق دولتی زندگی اش را اداره می کند.

بی‌شک شنیدن این حرف از زبان وزیری که در دیدار اخیر جامعه کارگری با رهبر معظم انقلاب حضور داشته جای سؤال است. آن هم در شرایطی که رهبری در این دیدار بر ارتقای زندگی قشر کارگر بعنوان یک اصل مهم در رشد تولید تأکید کردند.

به طور طبیعی طی این همه سال عموم ایرانی‌ها یاد گرفته اند که اصل قناعت را در زندگی شان به کار گیرند، اما به هر روی مشکل آنجاست که این قناعت نیز بویژه در رابطه با افشار ضعیف جامعه کاربرد خود را از دست داده است و از هر گوشه هزینه‌ها که می‌زنند باز در جای دیگر کم می‌آورند. اینکه خود وزیر محترم کار از جامعه کارگری بوده اند و با مصائب کار و کارگری بیگانه نیستند، قابل تقدیر است اما یکپاش ایشان نسخه این قناعت که برای همه دارای ارزش نیز هست را در رابطه با حداقل بگیران ارائه می‌کردند.

آن هم در شرایطی که به گفته کارشناسان اگر کارگری بخواهد در جنوب شهر تهران و با در نظر گرفتن ثبات قیمت‌ها، منزلی تهیه کند باید ۱۲سال به حقوق خود دست نزند. یعنی نه چیزی بخورد و نه پوشاکی برای خود و خانواده‌اش تهیه کند. بگذریم از سایر هزینه‌هایی که این روزها به علت تورم و گرانی‌های سرسام آور بدجوری روی اعصاب خانواده‌های ایرانی رژه می‌رود. مخلص کلام اینکه خدمت جناب وزیر کار باید گفت اگر نمی‌توانید کاری برای ارتقای کیفیت زندگی کارگران در کوتاه مدت انجام دهید، حداقل سوهان برن تانر نیز نیابید.

## سوءقصد به جان پوتین

به نوشته اسپوتنیک، سخنگوی کرملین در بخش دیگری از صحبت‌هایش گفت که موضوع افزایش تعداد شرکت‌کنندگان در مذاکرات توافق صادرات غلات از بنادر اوکراین در دست بررسی نیست. پسکوف با بیان اینکه دلایل بسیار کمی برای خوش‌بینی به توافق غلات وجود دارد، تصریح کرد که روسیه تمایل دارد مفاد این توافق را رعایت کند، اما کاری که بر خلاف منافع کشور باشد انجام نخواهد داد.

وی گفته بود: «خراج دیپلمات‌های روس از اروپا در راستای دیگر اقداماتی است که باعث تخریب روابط بین کشورها می‌شود، اما بدون پاسخ تلافی‌جویانه باقی نمی‌ماند»

پوتین می‌داند. طبق این گزارش، پسکوف تأکید کرد که روسیه این اقدام را یک حمله تروریستی از جانب اوکراین دانسته و این حق را برای خود محفوظ می‌داند که هر طور صلاح می‌داند، اقدامات تلافی‌جویانه انجام دهد. وی با بیان اینکه در زمان این حمله، پوتین در کرملین نبود و آسیبی به او نرسیده، افزود که برنامه کاری رئیس فدراسیون روسیه تغییری نکرده و کار دولت طبق معمول ادامه خواهد داشت. از سوی دیگر، «سرگئی سوبیانین» شهردار مسکو نیز اعلام کرد که از امروز استفاده از هرگونه پهپاد و کوادکوپتر توسط شهروندان ممنوع است. البته این ممنوعیت به گفته وی بر مسئولان دولتی اعمال نمی‌شود.

**تحریم‌های جدید کانادا علیه ایران**

آمریکاست. طبق ادعای ضد ایرانی دولت کانادا، نهاد و افرادی که به فهرست تحریمی کانادا علیه ایران افزوده شدند، (در نقض فاحش و سیستماتیک حقوق بشر در داخل و خارج) نقش داشته‌اند. فهرست اعلامی کانادا این موارد را شامل می‌شود: ابوالفضل ناظری، نایب رئیس هیأت مدیره برآور پارس؛ محسن اسدی، عضو هیأت مدیره برآور پارس؛ محمصدق حیدری موسی، عضو هیأت مدیره برآور پارس و محمدرضا محمدی، عضو هیأت مدیره برآور پارس.

کانادا در توضیح علت تحریم این افراد مدعی شده «این شرکت تولیدکننده پهپاد در ارائه پهپاد به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین نقش داشته

دولت کانادا در ادامه مواضع ضد ایرانی خود و با تکرار اتهام «نقض حقوق بشر» از اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران خبر داد.

کانادا با طرح اتهامات حقوق بشری از تحریم ۹ فرد و یک نهاد ایرانی خبر داد به گزارش فارس، وزارت خارجه کانادا در بیانیه‌ای با تکرار اتهامات واهی حقوق بشری علیه ایران از اعمال تحریم‌های جدید علیه یک نهاد و نه فرد خبر داد. طبق بیانیه دولت کانادا، «ملاتی جولی» وزیر خارجه این کشور روز چهارشنبه،

اسم مه، تحریم‌های جدیدی را تحت مقررات اقدامات ویژه اقتصادی علیه ایران اعمال کرد. به نوشته این بیانیه، این یازدهمین بسته تحریمی علیه ایران از اکتبر

۲۰۲۲ و هم‌سو با تحریم‌های اخیر اعلام شده از سوی اتحادیه اروپا، انگلیس و

محمد باقر قالیباف:

**حکمرانی صحیح نتیجه هم‌راهی تصمیم سیاسی با تشخیص علمی است**

دارد، با نگاه سایبرنتیکی و نه نگاه مکانیکی و داینامیکی، چه در حوزه فردی، چه محلی، چه منطقه ای و چه جهانی می‌تواند در تولید قدرت و ثروت اثرگذار باشد.

به گزارش ایسنا، محمد باقر قالیباف در نشست جمعی از اساتید جغرافیای دانشگاه تهران و دانشگاه‌های کشور با تأکید بر اینکه علم جغرافیا، علم کشورداری و حکمرانی است، اظهار کرد: اگر می‌گوییم می خواهیم کشوری مستقل بوده و مولد باشیم، بی شک باید تولید قدرت، ثروت، معرفت و منزلت داشته باشیم و در این راستا براساس تجربه ای که دارم معتقدم که علم جغرافیا در کنار نقشی که به عنوان تأثیرات انسان و مکان در بستر زمان

ما را موفق می‌کند. وی در همین زمینه تصریح کرد: معتقدم حکمرانی صحیح زمانی شکل می‌گیرد که تشخیص علمی با تصمیم سیاسی همراه باشد. رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین با تأکید بر اینکه ما باید قدرت حل مسئله پیدا کرده و راهکار و راه حل برای مشکلات داشته باشیم، افزود: رهبر معظم انقلاب از سال ۹۹ به موضوع تحول اشاره کرده اند و در بیانات ابتدای امسال خود نیز بر این موضوع خطاب به اساتید، نخبگان و دانشجویان تأکید کردند تا به حوزه تحول توجه شود.

**بیانیه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در پی شهادت شیخ خضر عدنان**

هرزمان دیگری نمایان شده و به زودی آرمان آزادی قدس، با محو کامل این غدهٔ سرتانی؛ محقق خواهد شد.

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی ضمن تجلیل از مقاومت عزتمندانه ملت مظلوم فلسطین در برابر اشغالگری و جنایات ضدبشری رژیم غاصب صهیونیستی، شهادت این مجاهد فلسطینی را به خانواده این شهید، ملت و گروه‌های مقاومت، به ویژه جنبش جهاد اسلامی فلسطین تسلیت گفته و وجود چنین انسان‌های با ایمان، استوار و خدامحور، را بزرگترین سرمایه جهاد با نظام کفر و شرک جهانی دانسته و یقین واثق دارد سیره مبارزاتی این شهید که همواره آرمان خود را در آزادی قدس سیره ابا عبدالله الحسین(ع) و اهل بیت عصمت(علیهم السلام) قرار داده وهمواره در مسیر مبارزات خود بیان می‌کرد: «إن لم تکن حسینيًّا علی طریق الشَّهادة فکن زینبيًّا وهذا طریق الإِعلام والتبلیغ، وهذا أقل ما تقوم علیه بالدفاع عن أرضنا و مقدساتنا تضمین کننده پیروزی مبارزان فلسطینی خواهد بود.

(ان‌شاء الله))

مجاهد مؤمن و شجاع شهید شیخ خضر عدنان از رهبران برجستهٔ جنبش جهاد اسلامی، یکی از چهره‌های درخشانی بود که زندگی و حیات خویش را در راه نورانی آزادی قدس و اعتقادات و ارزش‌های والای انسانی ـ اسلامی و جهاد مقدس گذاشت و بالأخره پس از سال‌ها مجاهدت، مقاومت و مبارزه، با درجهٔ رفیع شهادت به دیدار حق شافت. شهید شیخ خضر عدنان در طول زندگی خود بارها توسط صهیونیست‌های غاصب ظالمانه بازداشت شد.

با این اقدام قاطع و صبر و مقاومت جنانة حق در اعصاب غذا؛ این شکل از اعتراضات را به‌عنوان شکلی مشروع از اعتراض احیا کرد. شهید شیخ عدنان به فریاد بلند مظلومیت در گلو خفتهٔ فلسطین و شهدای گرانقدر آن در جهان

به برکت خون مطهر شهدای گرانقدر فلسطینی و مبارزه و ایستادگی مردم قهرمان فلسطین و دعای مردان و زنان و دختران مظلوم و بی پناه سرزمین های اشغالی؛ امروزه نشانه های واضعی از استیصال و درماندگی همه جانبهٔ رژیم جعلی، منفور و موقت صهیونیستی در مقابل مبارزان فلسطینی بیش از